
JUSTIÇA FEDERAL
DIRETORIA DO FORO
1BEWC.000

PORTARIA N.º 448/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO  O
DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO,
DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 036/2005-NUAJ,
de 28 de março de 2005,  da  Diretora do Núcleo de Apoio Judi-
ciário,

RESOLVE:
INTERROMPER,  a partir de 29/03  a 1ª parcela de férias

anteriormente marcada de 28/03 a 15/03/2005,  referente ao ser-
vidor  OTON OLIVEIRA SILVA, RF 1580, lotado no Núcleo de
Apoio Judiciário, ficando a fruição de 18 dias remanescentes para
gozo no período de 30/05 a 16/06/2005, exercício 2005, por
absoluta necessidade de serviço.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 30 de março de 2005.
MAURICIO KATO 
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA N.º 460/2005 NURE/DIRETORIA DO FOROO

DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO,
DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 042/2005-RFRE, de
09 de março de 2005, da Diretora da Subsecretaria de Adminis-
tração Funcional do Tribunal Regional Federal da 3ª Região,

RESOLVE:
I - INCLUIR e ALTERAR, na Portaria 1839/2002 da Diretoria

do Foro, de Escala Anual de Férias para o ano de 2003, referente
à  servidora SUZANA VICENTE DA MOTA, RF 560, cedida para o
Tribunal Regional Federal da 3ª Região, a fruição de 13 dias
remanescentes de 10/01 a 22/01/2005 para 09/02 a 21/02/2005,
exercício 2003, por absoluta necessidade de serviço.

II - ALTERAR, por absoluta necessidade de serviço, na Por-
taria 1530/2003 da Diretoria do Foro, de Escala Anual de Férias
para o ano de 2004, referente aos servidores abaixo relacionados,
cedidos para o Tribunal Regional Federal da 3ª Região, as férias
como segue:

DANIELA COMINO BUENO BRANDAO ROSIAN - RF 3611
De: 14/06 a 25/06/2005
Para: 09/06 a 20/06/2005
RODRIGO CORRAL CABARCOS FILHO - RF 1984
De: 31/01 a 01/03/2005
Para: gozo oportuno

III - ALTERAR, por absoluta necessidade de serviço,  na Por-
taria 044/2005 da Diretoria do Foro, de Escala Anual de Férias
para o ano de 2005, referente aos servidores abaixo relacionados,
cedidos para  o Tribunal Regional Federal da 3ª Região, as férias
como segue:

ARGEMIRO DE SOUZA NETO - RF 2699
De: 19/01 a 28/01/2005
Para: 26/01 a 04/02/2005
BEATRIZ BARTELLONI MILANI - RF 3347
De: 07/01 a 05/02/2005
Para: 07/01 a 16/01/2005
06/04 a 15/04/2005
19/10 a 28/10/2005
DACIO PENNA CESAR DIAS - RF 2466
De: 21/02 a 02/03/2005
Para: 23/02 a 04/03/2005
DANIELA COMINO BUENO BRANDAO ROSIAN - RF 3611
De: 26/06 a 25/07/2005 
Para: 21/06 a 20/07/2005
ED NILSON ARGOLLO PEIXOTO - RF 1000
De: 09/02 a 10/03/2005
Para: 26/01 a 24/02/2005
JORGE SANTANA DOS SANTOS - RF 2301
De: 04/07 a 16/07/2005
Para: 03/11 a 17/11/2005
LUCIANE PIRES DE CAMARGO - RF 1238
De: 21/02 a 22/03/2005
Para: 25/07 a 23/08/2005
RODRIGO CORRAL CABARCOS FILHO - RF 1984
De: 02/03 a 31/03/2005
Para: gozo oportuno
SIDNEY DIAS DOS SANTOS - RF 2754
De: 10/01 a 19/01/2005
Para: 17/01 a 05/02/2005
SILVIA A. S. TRIBONI MIRANDA DE ALMEIDA - RF 2805
De: 23/01 a 01/02/2005 e 28/03 a 06/04/2005
Para: 28/03 a 06/04/2005 e 18/07 a 27/07/2005
SUZANA VICENTE DA MOTA - RF 560
De: 09/02 a 21/02/2005
Para: 01/07 a 30/07/2005
TAEKO SUDA MAZAKINA - RF 3259
De: 02/05 a 12/05/2005
Para: 28/03 a 07/04/2005
IV - ALTERAR,  na Portaria 044/2005 da Diretoria do Foro, de

Escala Anual de Férias para o ano de 2005, referente ao servidor
LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO, RF 911, cedido para  o Tribunal
Regional Federal da 3ª Região,  a  2ª parcela de férias anterior-
mente marcadas de  04/07 a 23/07/2005 para 22/09 a
11/10/2005, exercício 2005.

V - INTERROMPER, a partir de 10/01 a 1ª parcela de férias
anteriormente marcadas de 07/01 a 16/01/2005, referente ao ser-
vidor EDUARDO SILVEIRA COSTA, RF 1928, cedido para o Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, ficando a fruição de 09 dias
remanescentes para gozo oportuno, exercício 2005, por absoluta
necessidade de serviço.

VI - INTERROMPER, a partir de 19/01 a 1ª parcela de férias
anteriormente marcadas de 17/01 a 31/01/2005, referente ao ser-
vidor JORGE SANTANA DOS SANTOS, RF 2301, cedido para o Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, ficando a fruição de 13 dias
remanescentes para gozo  no período de 04/07 a 16/07/2005,
exercício 2005, por absoluta necessidade de serviço.

VII - INTERROMPER, a partir de 09/02 as férias anterior-
mente marcadas de 08/02 a 09/03/2005, referente à servidora
MARILIA CARVALHO NEVES FERROS,  RF 2825, cedida para o Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, ficando a fruição de 29 dias
remanescentes para gozo oportuno, exercício 2005, por absoluta
necessidade de serviço.

VIII - INTERROMPER , a partir de 14/02 a 1ª parcela de férias
anteriormente marcadas de 09/02 a 18/02/2005, referente à ser-
vidora PAULA CHRISTINA AKEMI SATO YAMAGUTI,  RF 3007,
cedida para o Tribunal Regional Federal da 3ª Região, ficando a
fruição de 05 dias remanescentes para gozo oportuno, exercício
2005, por absoluta necessidade de serviço.

IX - INTERROMPER, a partir de 10/02 a 1ª parcela de férias
anteriormente marcadas de 09/02 a 18/02/2005, referente à ser-
vidora RITA DE FREITAS VALLE,  RF 852, cedida para o Tribunal
Regional Federal da 3ª Região, ficando a fruição de 09 dias rema-
nescentes para gozo no período de 08/09 a 16/09/2005, exercício
2005, por absoluta necessidade de serviço.

X - INTERROMPER, a partir de 10/01 a 1ª parcela de férias
anteriormente marcadas de 07/01 a 21/01/2005, referente à ser-
vidora ROSANGELA MARIA EUGENIO DE FRANCA FLORES,  RF
2228, cedida para o Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
ficando a fruição de 12 dias remanescentes para gozo no período
de 28/03 a 08/04/2005, exercício 2005, por absoluta necessidade
de serviço.

XI - INTERROMPER, a partir de 22/02 as férias anteriormente
marcadas de 21/02 a 22/03/2005, referente à servidora SABRINA
KIM, RF 3017, cedida para o Tribunal Regional Federal da 3ª

II - INCLUIR, na Portaria nº 1530/04 da Diretoria do Foro, de
Escala Anual de Férias dos servidores cedidos para o Tribunal
Regional Federal da 3ª Região para o ano de 2004, como segue:

RF  Servidor
1928 - Eduardo Silveira Costa
Gozo oportuno: 09/12 a 17/12/2004 - exercício 2004
1194 - Luiza Maria Malta Nishiyama
2ª parcela: 06/12 a 18/12/2004 - exercício 2004 
2825 - Marília Carvalho Neves Ferros
Gozo oportuno: 26/11 a 24/12/2004 - exercício 2004
750 - Takachi Ishizuka
2ª parcela: 29/11 a 08/12/2004 - exercício 2004
III - ALTERAR, na Portaria nº 1530/04 da Diretoria do Foro,

de Escala Anual de Férias, referente à servidora RITA DE FREITAS
VALLE, RF 852, cedida para o Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, a 3ª parcela de férias anteriormente marcada de 09/12 a
18/12/2004 para 03/11 a 12/11/2004, exercício 2004

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 01 de abril de  2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 467/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 14/2005-CAF de 16
de março de 2005, do MM. Juiz Federal Coordenador Administra-
tivo, do Fórum Federal de Ribeirão Preto, referente ao servidor
WANDERLEY WILIAM DIAS, RF 1766, Técnico Judiciário, Área Ser-
viços Gerais, Especialidade Segurança e Transporte, Diretor de
Núcleo (FC-6), em gozo de férias no período de 28.03 a 08.04.05,

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor GISLENE BORGES DE CARVALHO, RF

2432, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituí-lo no
período de 28.03 a 31.03.05,

II - DESIGNAR  a  servidora  FLÁVIA  GOBO BARCELLOS,  RF
3758, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituí-lo no
período de 01.04 a 04.04.05,

III - DESIGNAR o servidor ROGÉRIO CAMACHO BOLOGNA
GARCIA, RF 4683, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contadoria, para substituí-lo no período de 05.04 a
08.04.05.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA Nº 468/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 258/2005-GAB de
30 de março de 2005, do MM. Juiz Federal da 2ª Vara Federal de
Santos,

RESOLVE:
DISPENSAR a servidora SUZANA MARIA CASTRO BAPTISTA,

RF 4890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, requisitada do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região, da função comissionada
de Supervisor de Processamentos de Mandados de Segurança e
Medidas Cautelares (FC-5), a partir de 12.04.05.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro
PORTARIA Nº 469/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ato nº 8998, de 30 de março
de 2005, publicado em 31.03.05, da Presidente do Conselho da
Justiça Federal da Terceira Região, 

RESOLVE:
DISPENSAR o servidor ALEXANDRY MAGNUS NAVARRO, RF

2366, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade
Segurança e Transporte, da função comissionada de Auxiliar
Especializado (FC-2), a partir de 31.03.05.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 01 de abril de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA Nº 470/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 018/2005-GAB de
31 de março de 2005, da MM. Juíza Federal Substituta da 4ª Vara
Federal de Guarulhos,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GILZE HELENA JACOMINI MALDI, RF

5151, Analista  Judiciário, Área Judiciária, para a função comis-
sionada de Supervisor de Processamentos Criminais (FC-5).

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 01 de abril de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06/2005 - DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribui-
ções legais e regulamentares,

CONSIDERANDO os termos da Lei 8.730, de 10 de novembro
de 1993, Lei nº 8112/90, redação dada pela Lei 9527 de 10 de
dezembro de 1997 e Resolução nº 284 de 15 de outubro de 2002,
do Conselho da Justiça Federal,CONSIDERANDO a necessidade de
se agilizar os serviços desenvolvidos no Núcleo de Recursos
Humanos,

RESOLVE:
I - Determinar ao Núcleo de Recursos Humanos que observe

se os expedientes  relativos à indicação e dispensa de funções
comissionadas dos servidores estão instruídos com as Declara-
ções de Bens atualizadas, além de verificar se os dados estão cor-
retos para expedição de Portaria;II - Considerar-se-á a data da
publicação da Portaria assinada pela  Diretoria do Foro, como
marco inicial/final para  efeito financeiro decorrente da desig-
nação, e de expressa disposição em contrário para os caso de dis-
pensa, observando-se o disposto na Resolução 284/2002-CJF; III -
Os expedientes que estiverem em desacordo com a presente
Ordem de Serviço, deverão ser devolvidos às varas de origem,
para complementação;IV - Para expedientes enviados de acordo
com esta Ordem de Serviço, o Núcleo de Recursos Humanos terá
o prazo de 15 (quinze) dias úteis, entre a expedição até a publi-
cação da Portaria de designação e dispensa de função comissio-
nada; V - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da sua
publicação. 

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

DESPACHO PROFERIDO PELO MM. JUIZ FEDERAL DIRETOR
DO FORO,  EM PROCESSO DO NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS:

Processo nº 23150/2004-NURE
Interessado: Ricardo Rodrigues
Assunto: Ajuda de Custo, Indenização de Transporte e Reem-

bolso de
Despesa com Transporte de Mudança, por exercícios findos 
Fls.50
“ Acolho o parecer supra.

Defiro ao servidor Ricardo Rodrigues, o pagamento de
ajuda de custo, no valor de 01 (uma) remuneração referente ao
mês de outubro de 2004, indenização de transporte correspon-
dente a 40%(quarenta por cento) do valor da passagem do trans-
porte aéreo no percurso São Paulo/Presidente Prudente, e reem-
bolso de despesa com transporte de mudança no valor de
R$1.500,00(um mil e quinhentos reais), nos termos dos artigos
2º, 4º inciso I,  1º e 2º e artigo 5º da Resolução nº 256/02-CJF/Bra-
sília. 

Ao Nure para as providências cabíveis.
Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 11 de março de 2005.”
Mauricio Kato
Juiz Federal Diretor do Foro

FORO CÍVEL

1ª VARA CÍVEL
1BEWG.002

EXPEDIENTE Nº 10/2005

Ação Ordinária (Proced. Comum Ordinário)

94.0033951-8  . ANA MARIA LEAL e outros. (ADV
SP009441 - CELIO RODRIGUES PEREIRA) X CAIXA ECONOMICA
FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOCCATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

95.0025905-2  . ZIROS RODRIGUES RELVA e outros. (ADV
SP052027 - ELIAS CALIL NETO E PROC SP020877 - LEOCADIO
MONTEIRO PONTES) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV
SP079340 - CARLOS ALBERTO MINAYA SEVERINO) E Uniao
Federal (PROCUR BEATRIZ BASSO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0008215-6  . FRANCISCO SARAIVA DOS SANTOS e
outros. (ADV SP130874 - TATIANA DOS SANTOS CAMARDELLA)
X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO
BOCCATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0031890-7  . MARIA DE JESUS PILE (ADV SP125081 -
SIMONE REGACINI)  X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV
SP009493 - CLAUDIO BOCCATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0048006-2  . CICERO GOMES COSTA e outros. (ADV
SP130874 - TATIANA DOS SANTOS CAMARDELLA) X CAIXA ECO-
NOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP096186 - MARIA AUXILIADORA
FRANÇA SENNE) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0030570-8  . ALCIDES SENA (PROCUR 0 - NAO CADAS-
TRADO)  X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP009493 -
CLAUDIO BOCCATO E PROC SP166911 - MAURICIO ALVAREZ
MATEOS) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0041009-9  . ALMIR JOSE DA SILVA NASCIMENTO e
outro. (PROCUR 0 - NAO CADASTRADO) X CAIXA ECONOMICA
FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOCCATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0057488-1  . CONCEICAO DA SILVA BLANCO e outros.
(ADV SP130874 - TATIANA DOS SANTOS CAMARDELLA) X CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOC-
CATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0048130-1  . MARCO CEZAR GONCALVES DE OLIVEIRA e
outros. (ADV SP071887 - ANTONIO COSTA JUNIOR) X CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOC-
CATO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0031924-5  . MANOEL RODRIGUES NOGUEIRA (ADV
SP098716 - TOMAS ALEXANDRE DA CUNHA BINOTTI E PROC
SP093952 - ARNALDO LUIZ DELFINO)  X CAIXA ECONOMICA
FEDERAL - CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOCCATO E PROC
SP140613 - DANIEL ALVES FERREIRA E PROC SP062754 - PAULO
ROBERTO ESTEVES) E Uniao Federal (PROCUR BEATRIZ BASSO E
ADV 0 - NAO CADASTRADO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0055674-3  . LOURDES AMOR PEROBELLI (ADV
SP103383 - ROGERIO DERLI PIPINO)  X CAIXA ECONOMICA
FEDERAL - CEF (ADV SP079340 - CARLOS ALBERTO MINAYA
SEVERINO) E Uniao Federal (PROCUR BEATRIZ BASSO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

97.0059112-3  . ALIPIO TORRES LEITAO (ADV SP069938 -
EZIO FERRAZ DE ALMEIDA)  X CAIXA ECONOMICA FEDERAL -
CEF (ADV SP009493 - CLAUDIO BOCCATO) E Uniao Federal
(PROCUR BEATRIZ BASSO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

98.0024728-9  . RENATO ANTONIO DE SOUZA e outros.
(ADV SP130874 - TATIANA DOS SANTOS CAMARDELLA) X CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV SP079340 - CARLOS ALBERTO
MINAYA SEVERINO) 

Julgo EXTINTA a presente execução, por sentença, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, em face do pagamento
do débito, nos termos do art. 794, inciso I, do Código de Processo
Civil. Após o trânsito em julgado, dê-se baixa na distribuição, e
arquivem-se estes autos. P.R.I.

Região, ficando a fruição de 29 dias remanescentes para gozo no
período de 27/04 a 25/05/2005, exercício 2005, por absoluta
necessidade de serviço.

XII - INTERROMPER, a partir de 17/01 as férias anteriormente
marcadas de 07/01 a 05/02/2005, referente ao servidor  WLA-
DIMIR RODRIGUES, RF 822, cedido para o Tribunal Regional
Federal da 3ª Região, ficando a fruição de 20 dias remanescentes
para gozo oportuno, exercício 2005, por absoluta necessidade de
serviço.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 01 de abril de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 461/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 36/2005 de 04 de
fevereiro de 2005, da MM. Juíza Federal Substituta Presidente do
Juizado Especial Federal Cível de Botucatu, com a concordância
do MM. Juiz Federal Coordenador Administrativo do Fórum
Federal de Bauru,

RESOLVE:
I - ALTERAR a lotação da servidora SIMONE PERALTA

DEMORI, RF 4909, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Espe-
cialidade Segurança e Transporte, do Juizado Especial Federal
Cível de Botucatu para a Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Bauru, 

II - ALTERAR a lotação do servidor VITOR FONTES CARDOSO,
RF 2024, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade
Segurança e Transporte, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Bauru para o Juizado Especial Federal Cível de Botu-
catu.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 462/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 13/2005 de 18 de
fevereiro de 2005, da MM. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de
Piracicaba, com a concordância do MM. Juiz Federal Presidente
do Juizado Especial Federal Cível de Americana,

RESOLVE:
ALTERAR a lotação da servidora MAITÊ PREUILH PIEDADE,

RF 5240, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Juizado Especial
Federal Cível de Americana para a 1ª Vara Federal de Piracicaba.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 463/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 89/03-SUAP de 11
de julho de 2003, do MM. Juiz Federal Coordenador Administra-
tivo do Fórum Federal  de Sorocaba, com a concordância da MM.
Juíza Federal da 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais,

CONSIDERANDO os termos do Requerimento de 13 de
janeiro de 2005,

RESOLVE:
I - ALTERAR a lotação da servidora VANESSA DA SILVA

VIEIRA, RF 4601, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 4ª
Vara Federal de Execuções Fiscais para a 3ª Vara Federal de Soro-
caba, a partir de 05.04.05,

II - ALTERAR a lotação da servidora SIMONE JOVELIANO
EZEQUIEL, RF 2913, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Sorocaba para o
Juizado Especial Federal Cível de Sorocaba, a partir de 05.04.05,

III - CESSAR a prestação de serviços do servidor BRUNO
FAVALI, RF 3322, Analista Judiciário, Área Judiciária, na 1ª Vara
Federal de Sorocaba, a partir de 05.04.05,

IV - ALTERAR a lotação do servidor BRUNO FAVALI da Seção
de Apoio Regional do Fórum Federal de Sorocaba para a 3ª Vara
Federal da mesma Subseção Judiciária, a partir de 05.04.05.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 04 de abril de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 464/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 003/2005 de 18 de
janeiro de 2005, do MM. Juiz Federal Coordenador Administra-
tivo, em exercício, do Fórum Federal de Ribeirão Preto, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 167/2004 de 17 de
novembro de 2004, do Diretor do Núcleo de Apoio Regional do
Fórum Federal de Guarulhos,

CONSIDERANDO os termos do Requerimento de 12 de
novembro de 2004,

RESOLVE:
ALTERAR a lotação da servidora SÔNIA MARIA ASCÊNCIO

PRETTI, RF 5067, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Jui-
zado Especial Federal Cível de Ribeirão Preto para o Núcleo de
Apoio Regional da mesma Subseção Judiciária.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 465/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 11/2005-GAB de 21
de fevereiro de 2005, do MM. Juiz Federal da 5ª Vara de Ribeirão
Preto com a concordância do MM. Juiz Federal Coordenador
Administrativo do Fórum Federal de Ribeirão Preto, 

RESOLVE:
ALTERAR a lotação do servidor RICARDO FILGUEIRAS DE

PAULA, RF 3746, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 5ª
Vara Federal de Ribeirão Preto para o Núcleo de Apoio Regional
da mesma Subseção Judiciária.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 31 de março de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 466/2005 - NURE/DIRETORIA DO FORO

O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO
FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício 044/2005-RFRE/DIRE,
de 10 de março de 2005, da Diretora da Subsecretaria de Admi-
nistração Funcional do Tribunal Regional Federal da 3ª Região,

RESOLVE:
I - INCLUIR, na Portaria n.º 1839/02 da Diretoria do Foro, de

Escala Anual de Férias dos servidores cedidos para o Tribunal
Regional Federal da 3ª Região para o ano de 2003,  como segue:

RF  Servidor 
3247 - Marcela Ferraz Maykot Loureiro 
2ª  parcela: 03/12 a 17/12/2004  - exercício 2003
2825 - Marília Carvalho Neves Ferros
3ª parcela: 16/11 a 25/11/2004 - exercício 2003

Diário Oficial Poder Judiciário – Caderno 1 - Parte IIquinta-feira, 7 de abril de 2005 São Paulo, 75 (64) – 9


